
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
<(24— и̂юня 2 (^ г . №

72 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14.01.2016 № 16 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.02.2016, 

регистрационный № 41216), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО).

Министр В.Л. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. №  72 нг 
От 21 .06 .2016  396  л.

4254393970



152 
 

 

VI ступень 

ГЛОТОВ Максим Андреевич 

ГУЗЕЕВ Максим Андреевич 

ЕРЕМЕЕВ Степан Игоревич 

ЗИНИНА Анна Ивановна 

КОПАНЦОВА Дарья Владимировна 

КУЗИН Антон Игоревич 

МАКСИМОВА Анна Алексеевна 

МОРОЗОВА Алина Геннадьевна 

НЕСВЕТОВА Мария Константиновна 

ОВСОВ Андрей Николаевич 

ПОЛЕТАЙКИНА Арина Игоревна 

ПОПКОВА Елена Николаевна 

САВОСТИН Николай Дмитриевич 

СЕДОВА Анастасия Алексеевна 

СИМОНЯН Зина Севановна 

СМИРНОВ Егор Вячеславович 

ТРУНОВ Тарас Викторович 

ФОКИН Андрей Олегович 

ЧУБАРОВ Дмитрий Сергеевич 

ЧУЛКОВА Анна Сергеевна 

ШАПИРО Михаил Александрович 

ЩЕЛОКОВА Мария Юрьевна 

Кемеровская область 

I ступень 

БАРАКСАНОВА Софья Игоревна 

БАРАНОВА Ульяна Александровна 

БЕСПАЛОВ Артём Алексеевич 

БУЛЫНИН Николай Евгеньевич 

ГЛУШКО Александр Сергеевич 

ГОЛИШЕВА Яна Сергеевна 

ГУЛЕВСКИЙ Константин Андреевич 

ЕФРЕМОВ Владислав Валерьевич 

ЖИРНОСЕК Мария Станиславовна 

ИВОЙЛОВА Марина Александровна 

ИЛЬКАЕВ Кирилл Сергеевич 

КРАСИКОВ Тимур Владимирович 

КУТАРАЕВ Артем Алексеевич 

НОВИКОВ Кирилл Владиславович 

ПУСТОЗЁРОВА Екатерина Александровна 

САМОХИН Андрей Николаевич 

СЕВОСТЬЯНОВА Екатерина Александровна 

СОКОЛОВ Константин Евгеньевич 

ТИНАТИЕВА Лейла Шамильевна 



153 
 

 

ТРОФИМЕНКО Ярослав Александрович 

ТРУШИНА Дарина Магеррамовна 

ХАЦКАЛЕВА Виктория Михайловна 

ЦАРЕВИН Виталий Алексеевич 

ЧЕБОТАЕВА Ангелина Ивановна 

ЧЕРНОВА Ксения Павловна 

ШАРАФУДИНОВ Владислав Сергеевич 

ШЕРСТОБИТОВ Владислав Евгеньевич 

ЯГИН Данила Сергеевич 

II ступень 

АГЕЕВА Алина Константиновна 

АДМАКИН Руслан Денисович 

АКСЮЧИЦ Дарья Станиславовна 

БЕЛИКОВ Максим Сергеевич 

БЕРДНИКОВ Максим Анатольевич 

БЕРЕЗИН Максим Андреевич 

ВАСИЛЬЕВ Михаил Егорович 

ВЛАДИМИРОВ Никита Александрович 

ВОРОПАЕВ Семён Максимович 

ГОЛИШЕВА Анастасия Павловна 

ГРИГОРЬЕВ Алексей Алексеевич 

ГРОМЫШЕВ Артем Сергеевич 

ГУСЕВ Арсений Сергеевич 

ГУСЕВА Арина Игоревна 

ДАВЫДЕНКО Дмитрий Владимирович 

ДЕГТЯРЁВ Антон Глебович 

ДОВГАЛЬ Александра Евгеньевна 

ДОЛГОВА Дарья Эдуардовна 

ДРОКОВА Дарья Денисовна 

ЕГОЯН Эдвард Араикович 

ЕНГОЯН Вартан Тигранович 

ЗДЕСЕНКО Константин Вячеславович 

ЗИНЧЕНКО Валерия Игоревна 

ЗУДОВА Кристина Евгеньевна 

ИВАНОВ Матвей Денисович 

ИВАНОВА Юлия Павловна 

ИСАКОВА Анна Юрьевна 

ИШАЕВА Полина Романовна 

КАЛИНИНА Инна Сергеевна 

КИЛЬП Виктория Сергеевна 

КОНОВАЛОВ Илья Алексеевич 

КОРНИЛОВА Дарья Владимировна 

КОЧЕРГИНА Екатерина Витальевна 

КРИВОЛАПОВ Илья Андреевич 



154 
 

 

КРОТОВА Анна Константиновна 

ЛАПАЕВ Сергей Алексеевич 

ЛЕДИКОВ Денис Анатольевич 

ЛОПАТИНА Анастасия Юрьевна 

ЛЫМАРЬ Жанна Александровна 

МАМИН Егор Владимирович 

МАТВЕЕВА Софья Сергеевна 

НАРЫШЕВ Дмитрий Владимирович 

ОЛЮНИН Никита Владимирович 

ОНОПРИЕНКО Алина Денисовна 

ПАШЕНКО Никита Евгеньевич 

ПАЩЕНКО Арина Романовна 

ПЕРЕМИТИНА Мария Константиновна 

ПЕТРОВ Александр Спартакович 

ПОПОВА Ксения Артемовна 

РАЗУЕВ Иван Александрович 

РАФИКОВ Дмитрий Русланович 

РЕВЯКИН Михаил Антонович 

САГАНОВИЧ Елизавета Викторовна 

САЙДУЛАЕВА Арина Кузьминична 

СИВИНА Софья Максимовна 

СИВКОВ Анатолий Алексеевич 

ТИМОФЕЕВА Диана Мухамаджоновна 

ТИТОВ Артем Максимович 

ТРОФИМЕНКО Дмитрий Александрович 

ТРУНКИН Кирилл Алексеевич 

УДАРЦЕВА Дарья Константиновна 

ЦАПАЕВА Милена Юрьевна 

ШАМБАНОВИЧ Кирилл Евгеньевич 

ШЕПЕЛЕВА Татьяна Павловна 

ШМЫГАРЁВА Ольга Дмитриевна 

ШНАЙДЕР Даниил Алексеевич 

ЮРИН Никита Александрович 

ЯКОВЕНКО Жанна Сергеевна 

ЯНОВ Данила Максимович 

III ступень 

АВХИМОВИЧ Софья Евгеньевна 

АЗОНОВ Матвей Сергеевич 

АКВАШЕВА Кристина Сергеевна 

АЛЕННИКОВА Кристина Артёмовна 

АНИКЕЕВА Татьяна Александровна 

АРЕСТОВ Владислав Андреевич 

АСАНОВ Егор Сергеевич 

АФАНАСЬЕВА Анастасия Алексеевна 



155 
 

 

АЩЕУЛОВ Владимир Дмитриевич 

БАХТИЯРОВА Ксения Вадимовна 

БЕРДЮГИН Юрий Николаевич 

БЕСПАЛОВА Злата Андреевна 

БИРЮКОВА Виктория Сергеевна 

БОГАЧЁВ Семён Сергеевич 

БОЯРСКИЙ Артём Сергеевич 

БУЗКИН Алексей Витальевич 

БУКИН Станислав Павлович 

БУКОВ Максим Олегович 

БУЛАНЦЕВ Кирилл Алексеевич 

ВАСИЛЬЕВА Арина Вячеславовна 

ВИНОГРАДОВ Артем Альбертович 

ВОЛОКЖАНИН Владислав Павлович 

ВОЛОШКО Вячеслав Константинович 

ВОРОБЬЕВ Даниил Дмитриевич 

ГОНЧАРОВ Евгений Николаевич 

ГОРДИЕНКО Данила Дмитриевич 

ГОРОБЕЦ Егор Евгеньевич 

ДЕМАНОВ Константин Викторович 

ДЕМИН Даниил Алексеевич 

ДЕНИСОВ Владислав Олегович 

ДЖАББАРОВ Рустам Равшанович 

ДОРОФЕЕВ Иван Андреевич 

ДУДОЧКИН Станислав Сергеевич 

ЕМЕЦ Андрей Евгеньевич 

ЕРАНКИН Павел Анатольевич 

ЕРМОЛЕНКО Никита Олегович 

ЕРОХНОВИЧ Мария Владимировна 

ЕСАУЛОВ Артём Алексеевич 

ЖЕРНАКОВ Данил Евгеньевич 

ЖИЛИНСКАЯ Диана Владимировна 

ЖУКОВ Андрей Сергеевич 

ЗУЕВ Игорь Владимирович 

ИВАНОВ Егор Анатольевич 

ИГОШИНА Дарья Дмитриевна 

ИСАЙЧЕНКО Ангелина Дмитриевна 

КАПУСТИН Сергей Алексеевич 

КИНЖАГУЛОВА Сабина Игоревна 

КИРЕЕВА Вероника Михайловна 

КЛАДОВ Виктор Олегович 

КОЗЛОВА Ксения Сергеевна 

КОКОВИХИН Иван Ильич 

КОПЫТОВА Дарья Олеговна 



156 
 

 

КОРОЛЬКО Виктория Олеговна 

КРАЕВ Кирилл Вадимович 

КРИВОШЕИНА Елена Сергеевна 

КУЗОРО Андрей Андреевич 

КУЛИЧЕНКО Анна Сергеевна 

КУЛЬКИН Игорь Николаевич 

КУРАШОВ Александр Александрович 

КУРТУКОВ Никита Сергеевич 

ЛЕНГАРД Даниил Александрович 

ЛЕОНОВ Иван Вадимович 

ЛЕЩЕНКО Анастасия Александровна 

ЛИБИНА Валерия Ильинична 

ЛИБИНА Елизавета Ильинична 

ЛИВАНОВА Анастасия Сергеевна 

ЛОГИНОВ Вадим Денисович 

ЛОПАТИНА Софья Юрьевна 

ЛУКИНА Анна Васильевна 

МАЖУКО Влада Алексеевна 

МАКРАКОВА Татьяна Викторовна 

МАРКОВ Артём Васильевич 

МЕЛЬНИКОВ Андрей Евгеньевич 

МЕЛЬНИКОВ Денис Олегович 

МЕНЬШИКОВ Сергей Петрович 

МИХАЙЛОВ Артем Васильевич 

МИХЕЕВ Данила Александрович 

МОРОЗОВ Кирилл Денисович 

МОСОЛОВ Сергей Алексеевич 

МУРСАЛИЕВ Рустам Садуллович 

МУХАМЕТГАЛИН Александр Александрович 

НАДЫМОВА Надежда Павловна 

НЕКРАСОВ Василий Александрович 

НУРЛЫГАЯНОВА Анастасия Альбертовна 

ОПАРИН Матвей Евгеньевич 

ПАЛУШКИНА Полина Антоновна 

ПАХОМЕНКО Даниэль Евгеньевич 

ПОМОРЦЕВ Кирилл Сергеевич 

ПРЕДИГЕР Наталья Андреевна 

ПУГАЧЕВ Виктор Сергеевич 

РАВКО Арина Владимировна 

РЕЙМЕР Роман Евгеньевич 

РОСИНСКАЯ Ульяна Александровна 

САФИУЛИН Кирилл Алексеевич 

СЕМЕРЕНКО Кирилл Николаевич 

СМАШНОВ Никита Сергеевич 



157 
 

 

СОСНОВСКИЙ Матвей Михайлович 

СТЕПАНОВ Никита Александрович 

СУМЕНКОВ Артём Евгеньевич 

ТАРАБЫКИН Влад Андреевич 

ТАРТЫКОВ Марсель Шамильевич 

ТИКУНОВ Андрей Дмитриевич 

ТКАЧЁВ Павел Александрович 

ТРУСКОВА Виктория Вячеславовна 

ТУМБИНСКИЙ Роман Дмитриевич 

ТУРАЛИН Михаил Евгеньевич 

ТЫЩЕНКО Владимир Владимирович 

УКОЛОВ Владимир Михайлович 

ЦАРЕГОРОДЦЕВ Антон Константинович 

ЧЕРНИКОВ Андрей Максимович 

ЧИГРЯЙ Вероника Владимировна 

ШАШКИН Антон Евгеньевич 

ШЕСТОПАЛОВ Дмитрий Романович 

ЯКОВЛЕВА Арина Александровна 

IV ступень 

АБЯНОВА Карина Фанусовна 

АГАПОВ Андрей Александрович 

АННЕНКОВ Вадим Андреевич 

АННЕНКОВ Никита Алексеевич 

АНТОШИН Рустам Мухабадович 

АРХИПОВА Светлана Игоревна 

БАЖАН Дмитрий Витальевич 

БАРЦЕВА Дайана Александровна 

БЕДАРЕВ Алексей Сергеевич 

БЕЙСЕМБЕКОВА Диана Ринатовна 

БЕЛИКОВ Александр Сергеевич 

БЕЛИКОВ Евгений Александрович 

БЕЛЬСКАЯ Дарья Евгеньевна 

БЕРЕСНЕВ Владимир Андреевич 

БЕСПАЛОВ Александр Викторович 

БОЛБОТ Виктория Владимировна 

БОРОВИКОВ Владислав Александрович 

БРАХНОВ Дмитрий Анатольевич 

БРИЛЬ Сергей Александрович 

БУКАРТЕК Илья Олегович 

ВАРИК Сергей Юрьевич 

ВАСИЛИОГЛО Иван Викторович 

ВАСИЛЬЕВА Анна Олеговна 

ВАХМЯНИНА Алина Анатольевна 

ВЕРБНЯК Антон Вячеславович 



158 
 

 

ВЕРГУНОВА Дарья Сергеевна 

ВИБЛЫЙ Данил Александрович 

ВИЛЮГА Роман Олегович 

ВОЛКОВ Вадим Андреевич 

ВОЛОВОДОВ Александр Евгеньевич 

ВОЛЧКОВА Анна Олеговна 

ВОЛЬФЕРЦ Сергей Алексеевич 

ВЯТКИН Влад Вячеславович 

ГАВРИЛЕНКО Никита Павлович 

ГИЛЬМАНШИН Артур Ильдарович 

ГОЛУБЕВА Виктория Сергеевна 

ГОЛУБЕВА Софья Андреевна 

ГРИГОРЬЕВ Никита Геннадьевич 

ГРИГОРЬЕВА Алина Владимировна 

ГУБАРЕВ Никита Дмитриевич 

ГУЛЯНОВА Александра Дмитриевна 

ГУСАРОВА Эльвира Алексеевна 

ГУЦОЛ Семен Павлович 

ДАВЫДЕНКО Данила Андреевич 

ДАВЫДЕНКО Мария Максимовна 

ДАВЫДОВИЧ Данила Сергеевич 

ДАДОНОВ Сергей Алексеевич 

ДАНИЛОВ Егор Павлович 

ДЕГТЯРЕВА Ульяна Игоревна 

ДЕЕВ Владислав Николаевич 

ДЕЕВА Арина Васильевна 

ДЕМЬЯНОВА Анастасия Дмитриевна 

ДМИТРИЕНКО Полина Романовна 

ДУХАНИНА Татьяна Андреевна 

ЕВДОКИМОВА Дарья Сергеевна 

ЕЖАКОВ Василий Фиделевич 

ЕРМОЛЕНКО Даниил  

ЕРОФЕЕВ Кирилл Сергеевич 

ЕФИМОВ Виктор Васильевич 

ЕФИМОВА Анастасия Васильевна 

ЕФРЕМОВ Евгений Юрьевич 

ЕФРЕМОВА Полина Владимировна 

ЖАУРОВА Кристина Сергеевна 

ЖИГУН Анна Алексеевна 

ЖУКОВ Алексей Максимович 

ЖУКОВ Вячеслав Сергеевич 

ЗАБАРОВ Роман Амирович 

ЗАУЕР Анастасия Алексеевна 

ЗЕВАКИНА Елизавета Витальевна 



159 
 

 

ЗОРИН Роман Владимирович 

ЗОРКОЛЬЦЕВ Илья Алексеевич 

ИВАНАШКОВА Анна Павловна 

ИВАНОВА Ольга Игоревна 

ИГНАТОВ Анатолий Вадимович 

ИГНАТЬЕВА Елизавета Константиновна 

ИЛЛАРИОНОВ Данила Андреевич 

КАБАНОВА Татьяна Сергеевна 

КАЗАКОВА Ольга Михайловна 

КАЗУТИН Александр Александрович 

КАПУСТИН Георгий Андреевич 

КАПУЩАК Алексей Владимирович 

КАШИРИНА Александра Евгеньевна 

КЕЙС Елизавета Максимовна 

КИЛИН Игорь Иванович 

КИЛЬП Владислав Константинович 

КИПИНГАН Артём Витальевич 

КИРИЛЛОВ Станислав Витальевич 

КНАУЭР Сергей Андреевич 

КОВЫНЕВ Данил Сергеевич 

КОЖАНОВ Руслан Константинович 

КОЗЛОВА Влада Дмитриевна 

КОРНИЛОВ Николай Владимирович 

КОРОЛЬКОВА Валерия Александровна 

КОРОТКОВ Михаил Николаевич 

КОРОЩЕНКО Максим Дмитриевич 

КОРШАКОВ Василий Анатольевич 

КОСТАРОВ Михаил Владимирович 

КОСТЕНКО Дмитрий Алексеевич 

КРУПАЧЕНКО Алексей Валерьевич 

КУЗНЕЦОВ Михаил  

КУЗЬМЕНКО Анастасия Васильевна 

КУПРИНА Валерия Валерьевна 

КУРАСОВ Сергей Андреевич 

КУШАКОВ Игорь Анатольевич 

ЛАЛЕТИН Даниил Олегович 

ЛАПАЕВ Илья Игоревич 

ЛАПШИН Кирилл Юрьевич 

ЛАРИН Данил Дмитриевич 

ЛАРИОНОВ Евгений Сергеевич 

ЛЕБЕДЕВА Ольга Игоревна 

ЛЕГОТИНА Екатерина Сергеевна 

ЛЕШКОВА Арина Александровна 

ЛИЗУНОВ Тимофей Сергеевич 



160 
 

 

ЛИХОШЕРСТ Максим Леонидович 

ЛОБАСТОВА Екатерина Максимовна 

ЛОГУНОВ Дмитрий Владиславович 

ЛУТОШКИН Илья Сергеевич 

МАЗУР Анна Павловна 

МАКАРЕНКО Алиса Александровна 

МАМЕТЬЕВ Глеб Витальевич 

МАСЛЕНКИН Андрей Александрович 

МАТВЕЕВА Кристина Павловна 

МЕДВЕДЕВА Елизавета Васильевна 

МЕЛЬНИЧУК Данила Владимирович 

МЕНЬШОВА Алёна Алексеевна 

МЕЩЕВЦЕВ Алексей Сергеевич 

МЕЩЕРЯКОВ Николай Юрьевич 

МИНЧЕНКО Дмитрий Иванович 

МИРОНОВ Павел Денисович 

МИРОШНИЧЕНКО Валентина Дмитриевна 

МОЛОСТОВ Андрей Юрьевич 

МОТОРКО Дарья Сергеевна 

МОТОШОВ Александр Александрович 

НАБЕЕВ Никита Юрьевич 

НАЗАРЕНКО Никита Леонидович 

НАУМОВ Лев Михайлович 

НЕДОПЕКИН Савелий Алексеевич 

НЕКИПЕЛОВА Анастасия Олеговна 

НЕЛЮБОВ Максим Иванович 

НЕЧИПОРУК Никита Александрович 

НОВИКОВА Ирина Сергеевна 

НОСКОВА Даша Олеговна 

НОСОВ Владимир Сергеевич 

ОДИНЦОВ Михаил Евгеньевич 

ОЗЕРОВА Виктория Сергеевна 

ОРЛОВ Георгий Дмитриевич 

ОРЛОВА Карина Константиновна 

ОСМАЛОВСКИЙ Александр Сергеевич 

ОСНОВА Станислав Викторович 

ПАНАРИН Сергей Григорьевич 

ПАРАМОНОВА Арина Евгеньевна 

ПАРФЕНЮК Николай Александрович 

ПАСОВА Анастасия Николаевна 

ПЕРШИН Эдуард Алексеевич 

ПИШУКОВ Дмитрий Владимирович 

ПОДСТРЕЛОВ Игорь Львович 

ПОЛЯКОВ Сергей Александрович 



161 
 

 

ПОНОМАРЕВ Виталий Сергеевич 

ПОПКОВ Александр Сергеевич 

ПОПОВА Екатерина Сергеевна 

ПОСТОЕВА Полина Сергеевна 

ПРУНЦЕВА Юлия Владимировна 

ПЯТАЧКОВ Илья Михайлович 

РАДЧЕНКО Екатерина Александровна 

РАЗДОБРЕЕВ Егор Ильич 

РАЗУВАЕВА Александра Александровна 

РАССКАЗОВА Арина Викторовна 

РЕВЯКИНА Светлана Александровна 

РЕДЬКО Анастасия Сергеевна 

РОМАНЕНКО Владислав Витальевич 

РОЩЕНКО Эдвард Вячеславович 

РУНОВ Владимир Сергеевич 

САБУРОВ Денис Викторович 

САВАТЕЕВА Анастасия Владимировна 

САВЕЛЬЕВА Елизавета Андреевна 

САВИН Егор Евгеньевич 

САГЯН Валентина Владимировна 

САДРИДИНОВ Рохмон Собиржонович 

САЛЬНИКОВ Александр Александрович 

САМУЙЛОВА Гита Борисовна 

СВИРИДОВ Кирилл Олегович 

СЕРИКОВА Дарья Александровна 

СЕРОВ Никита Александрович 

СИВАКОВ Алексей Сергеевич 

СИДАРЮК Наталья Витальевна 

СИЛЮТИН Никита Сергеевич 

СИНКИНА Елизавета Максимовна 

СКОКОВ Иоанн Павлович 

СМЫШЛЯЕВА Алёна Алексеевна 

СОЛОВЬЁВ Дмитрий Анатольевич 

СОЛОДОВНИКОВ Руслан Сергеевич 

СОРОКИН Антон Андреевич 

СТЕПАНЕНКО Иван Александрович 

СТЕПАНЕНКО Светлана Александровна 

СУДАКОВ Вадим Николаевич 

СУДАКОВ Игорь Николаевич 

СУТЯГИН Дмитрий Евгеньевич 

СУХОРУКОВ Никита Сергеевич 

ТАБУНОВ Александр Алексеевич 

ТЕРЕЩЕНКО Яна Юрьевна 

ТИКУНОВ Илья Дмитриевич 



162 
 

 

ТИМОФЕЕВА Алина Мухамаджоновна 

ТИМОЩЕНКО Макар Игоревич 

ТИТОВ Никита Александрович 

ТРЕСОРУКОВ Егор Александрович 

УЛИТОВА Полина Витальевна 

УРЯДКИНА Алена Павловна 

ФАДЕЕВА Дарья Сергеевна 

ФАДЕЕВА Олеся Олеговна 

ФАЕВЦЕВА Светлана Андреевна 

ФЁДОРОВ Алексей Дмитриевич 

ФИЛИППОВ Никита Алексеевич 

ФИЛИППОВА Анастасия Александровна 

ФИЛИППОВА Мария Александровна 

ФИСЕНКО Алина Юрьевна 

ФОМИНА Анна Вячеславовна 

ХАРАБАРОВ Алексей Сергеевич 

ХАУСТОВА Алика Валерьевна 

ХРАМЦОВА Кристина Юрьевна 

ЧЕРВОВА Любовь Викторовна 

ЧЕРДАНЦЕВА Анна Сергеевна 

ЧЕРДАНЦЕВА Юлия Евгеньевна 

ЧЕРЕМНЫХ Никита Геннадьевич 

ЧИСТЯКОВА Виктория Андреевна 

ЧИЧКАНАКОВ Данил Владимирович 

ЧУВАЛОВ Андрей Сергеевич 

ШАБАКИН Кирилл Михайлович 

ШАБАКИНА Ирина Александровна 

ШАКМАРЁВА Виктория Александровна 

ШАУРОВ Сергей Александрович 

ШВАБЕКЕР Ксения Николаевна 

ШЕЛУДЬКО Кристина Юрьевна 

ШЕСТАКОВА Варвара Павловна 

ШЕШИН Кирилл Вадимович 

ШИЛЬНИКОВА Анастасия Вадимовна 

ШОРОХОВ Александр Евгеньевич 

ШУЛЯЕВ Станислав Антонович 

ШУМИЛОВА Ева Андреевна 

ШУМКОВ Дмитрий Александрович 

ЩЕРБИНИНА Алена Дмитриевна 

ЮЖИКОВ Иван Андреевич 
ЮРИНА Екатерина Александровна 
ЯКУШЕВСКИЙ Данил Владимирович 
ЯМЛИХАНОВ Наиль Ринатович 
V ступень 

АЛЕКСЕШНИКОВ Алексей Александрович 



163 
 

 

АРЫКОВА Екатерина Дмитриевна 

БАБУРИН Антон Сергеевич 

БАЙБОРОДОВ Даниил Витальевич 

БАРАНОВА Татьяна Сергеевна 

БЕЛОУСОВ Владимир Фёдорович 

БИБИК Анжелика Вадимовна 

БИТКОВ Владимир Анатольевич 

БОГЕР Александр Алексеевич 

БОГОСЛАВСКИЙ Артём Андреевич 

БЫЧКОВ Дмитрий Владимирович 

ВАЛЕНТО Дарина Витальевна 

ВЕСЕЛОВСКИЙ Павел Игоревич 

ГАВРИЛЕНКО Александра Алексеевна 

ГАВРИЛОВ Семён Игоревич 

ГАВРИШ Екатерина Владимировна 

ГОНЧАРОВА Марина Константиновна 

ГРАЧЕВ Артем Евгеньевич 

ГРИШИНА Дарья Сергеевна 

ГУСАЧЕНКО Сергей Николаевич 

ДАВЫДОВ Алексей Александрович 

ДЕГТЯРЁВА Юлия Сергеевна 

ДЕРЕВЯННИКОВ Иван Александрович 

ДОЛИНСКИЙ Никита Станиславович 

ДРАЙЦЕВ Антон Евгеньевич 

ДЯДЮК Ольга Игоревна 

ЕГОРОВ Дмитрий Александрович 

ЕРШОВ Иван Игоревич 

ЕСАУЛЕНКО Татьяна Игоревна 

ЖАВОРОНКОВА Екатерина Юрьевна 

ЗАРИЕВА Айда Эйвасовна 

ЗАХАРЕНКОВ Иван Алексеевич 

ЗИЁЕВ Тимур Сироджидинович 

ЗЯБЛИЦКИЙ Максим Олегович 

ИВАНОВ Сергей Николаевич 

ИСАКОВ Александр Юрьевич 

КАЗАКОВА Ирина Сергеевна 

КАЛАШНИКОВ Евгений Андреевич 

КАН Екатерина Менхаковна 

КАРАВАЕВ Даниил Алексеевич 

КАРКАВИНА Екатерина Владимировна 

КЕЛЬ Максим Юрьевич 

КИЛИН Дмитрий Александрович 

КИРЬЯНОВ Вадим Олегович 

КИСЕЛЬ Екатерина Игоревна 



164 
 

 

КЛИШИН Егор Дмитриевич 

КОРПЕКО Андрей Сергеевич 

КОРЧУГАНОВ Иван Евгеньевич 

КОСНЫРЕВ Вадим Владимирович 

КРЫЛОВ Александр Витальевич 

КУЗНЕЦОВ Сергей Юрьевич 

КУЗЬМИН Александр Сергеевич 

КУРЛЫКОВА Наталья Андреевна 

КУРТУКОВ Вадим Александрович 

ЛЕБЕДЕВА Алёна Евгеньевна 

ЛУКИЧЁВА Александра Константиновна 

ЛУНГУ Кирилл Олегович 

МАГДИЧ Елизавета Алексеевна 

МАРТИРОСЯ Анжела Артуровна 

МАСЛОВА Вероника Александровна 

МАЦУК Кристина Вячеславовна 

МЕДВЕДЕВ Александр Евгеньевич 

МЕРЗЛЯКОВ Филипп Александрович 

МЕРЗЛЯКОВА Жанна Андреевна 

МИГУНЕЦ Ирина Дмитриевна 

МИТРОФАНОВ Даниил Валерьевич 

МИТРЯЕВА Дарья Вячеславовна 

МИХАЙЛОВА Марина Николаевна 

МИХАЙЛОВА Юлия Витальевна 

МОМОТ Павел Михайлович 

НЕКРАШЕВИЧ Сергей Павлович 

НОВИКОВ Александр Вадимович 

НОВИКОВ Роман Владимирович 

ПЕВЧИХ Илья Алексеевич 

ПЕЧЁНКИН Кирилл Юрьевич 

ПЕЧЕРКИНА Елена Олеговна 

ПЕШУКОВ Константин Игоревич 

ПИЧУГИН Дмитрий Юрьевич 

ПОПОВ Михаил Андреевич 

ПРЕДИГЕР Татьяна Владимировна 

ПУШНЯКОВ Дмитрий Сергеевич 

РЖАВИЧЕВА Дарья Дмитриевна 

РОМАНЕНЯ Никита Валерьевич 

САВЕНКОВ Сергей Евгеньевич 

СВИНТИЦКИЙ Артем Алексеевич 

СЕРБЕГЕШЕВ Илья Андреевич 

СИДОРОВ Владимир Александрович 

СОБОЛЕВ Денис Александрович 

СОЛОПОВ Никита Александрович 



165 
 

 

СОРОКИНА Александра Владимировна 

СПИРИН Виктор Алексеевич 

ТАСКАЕВ Александр Валерьевич 

ТИТОВ Сергей Николаевич 

ТИХОНОВ Никита Сергеевич 

ТОКАРЬ Никита Романович 

ТОНАКАНЯН Маргарита Нерсесовна 

УЛЯШЕВ Андрей Васильевич 

УСОЛЬЦЕВ Александр Сергеевич 

ФЕДОНИНА Арина Олеговна 

ФЁДОРОВ Сергей Александрович 

ФЕДОРОВА Мария Вадимовна 

ФЕДОТОВ Олег Игоревич 

ХАМУТОВСКИЙ Иван Евгеньевич 

ХРИСОНОВ Сергей Денисович 

ЦЕНТЕР Иосиф Маркович 

ЧЕРЕЗОВ Андрей Константинович 

ЧЕРНЫШОВ Вадим Евгеньевич 

ШЕСТАКОВА Елизавета Александровна 

ШМЫКОВА Юлия Анатольевна 

ЯКОВЛЕВ Денис Олегович 

VI ступень 

АЩЕУЛОВА Надежда Викторовна 

БАЛУХТИНА Ирина Александровна 

БИКБАЕВА Александра Владимировна 

БОКОВА Виктория Константиновна 

ГАЙТУКИЕВ Ломали Русланович 

ГОЛОВАЧ Анастасия Алексеевна 

ГОЛОШУМОВ Роман Александрович 

ГОРБУНОВ Кирилл Олегович 

ДЕСЯТОВ Виталий Витальевич 

ДУДКО Дмитрий Сергеевич 

ЕГОРОВ Сергей Викторович 

ЗАГРЕВСКИЙ Алексей Вадимович 

ЗИНОВЬЕВ Владислав Сергеевич 

ЗУБАРЕВ Михаил Валерьевич 

ИЛЬИНЫХ Екатерина Александровна 

ИСАЕВ Валерий Юрьевич 

КАРНАУХОВ Владимир Сергеевич 

КИПРИЯНОВ Дмитрий Олегович 

КОВАЛЕВ Сергей Евгеньевич 

КОНОВАЛОВ Артём Олегович 

КОСТИНА Элина Валерьевна 

КУКОВЯКИНА Юнна Игоревна 



166 
 

 

ЛИСЮТИН Руслан Евгеньевич 

ЛЯХОВЧЕНКО Ольга Сергеевна 

МАДЕЕВА Елизавета Константиновна 

МАЛИКОВ Владислав Дмитриевич 

МАЛЬЦЕВ Сергей Николаевич 

МАЛЬЦЕВА Мария Максимовна 

МУЖБАТУЛЛИНА Диана Раисовна 

НОСКОВА Анна Владиславовна 

ПИГУЛЬ Александр Сергеевич 

ПОЗДНЯКОВ Никита Михайлович 

ПУСТОШИНСКИЙ Александр Сергеевич 

РЕЙДМАН Николай Андреевич 

РУНОВ Степан Алексеевич 

СЕМЕНОВ Виктор Сергеевич 

СЕМЧЕНКО Александр Александрович 

СИВУХА Валерия Андреевна 

СОКОЛОВА Ольга Геннадьевна 

СОЛДАТКИН Вадим Андреевич 

СПИРИДОНОВА Александра Сергеевна 

ТРЕГУБ Тимур Нурланович 

УШАКОВА Марина Александровна 

ФАТЕНКОВА Анастасия Олеговна 

ЧУВАЧКИНА Марина Александровна 

ШЕХТМАН Татьяна Антоновна 

ПОХЛЕБАЕВ Александр Александрович 

VII ступень 

ШЕБУКОВ Андрей Витальевич 

IX ступень 

ГАФИЯТОВА Татьяна Владимировна 

Кировская область 

I ступень 

КАНДАКОВ Яромир Сергеевич 

ФИЛИППОВ Роман Николаевич 

II ступень 

БЕССОЛИЦЫНА Ульяна Игоревна 

БУЧНЕВ Кирилл Сергеевич 

ВЕРБИТСКИЙ Степан Дмитриевич 

ГРЕБЕНКИН Егор Алексеевич 

ДЕНИСОВА Виктория Игоревна 

ДРЯМИНА Милена Алексеевна 

ЖИТЛУХИНА Софья Руслановна 

ЗОЛОТАРЕВ Антон Эдуардович 

КУРИЛОВА Мария Александровна 

ПРЕОР София Романовна 


